26 Sense ser exhaustius, algunes de les parts foren 

els vescomtes de Cardona, els monestirs de Po-

blet, Bellpuig i Vallbona, el bisbe de Lleida i alguns 

altres convents i fundacions pietoses.
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tae Caeciliae de Mallo, sive in villa Mul-
nars,... (Ordeig, 2017, p. 209, doc. 952)

Ho tornà a confirmar en el testament sacra-
mental que va fer oralment el 4 d’agost de 
1162, abans de morir el 6 d’agost de 1162 al 
Borgo San Dalmazzo, prop de Torí:

Hec est sacramentalis condicio ultime 
voluntatis domini ac incliti Raimundi Be-
rengarii barchinonensium comitis et ara-
gonensium principis juxta quarti ordinis 
modum edite que instante periculo gravis 
infirmitatis cum scripta non fuit injuncta 
est Guillelmo Raimundi Dapifero et Arber-
to de Castrovetulo et magistro Guillelmo 
capellano suo ab eo ad manifestandum et 
corroborandum. Eapropter nos supradicti 
verum pariter dantes testimonium ante 
presenciara domini ... et aliorum multorum 
terre magnatum tam aragonensium quam 
barchinonensium juramus per Deum vi-
vum et verum et super sancta quatuor 
evangelia superque has condiciones ma-
nibus nostris jurando contingimus qui nos 
vidimus et audivimus et ibi presentes era-
mus quando predictus venerabilis comes 
proficiens ad colloquium constitum inter 
eum et romanum imperatorem tpud civita-
tem de Thaurins gravatus infirmitate qua 
obíit in burgo sancti Dalmacii dum adhuc 
esset in sua plana memoria ac loquela or-
dinavit suam extremam voluntatem in 
suis solumodo verbis in quibus dimisit 
corpus suum ad scpeliendum Sancte 
Marie rivipollensi cum dominicatura de 

Ramon Berenguer IV i la seva relació  
amb el monestir de Santa Maria de Ripoll. 
Què diuen i no diuen les fonts documentals

Les fonts documentals informen de l’activitat 
que Ramon Berenguer IV dugué a terme vers 
Santa Maria de Ripoll, majoritàriament vincu-
lades a la tutela i protecció que exercí sobre el 
monestir, així com a la disposició de sufragis 
pels seus pares i per ell mateix, i a la disposi-
ció del seu enterrament en aquest lloc.

Gràcies a aquests documents coneixem 
que Ramon Berenguer IV (1113-1162) dispo-
sà, ja en vida i abans de fer testament, ser 
enterrat al monestir de Santa Maria de Ripoll, 
com acredita un document datat el 16 d’abril 
de 1141:

... idcirco ego Raymundus Berengarii, gra-
tia Dei Barchinonensis, Biuldunensis, Ce-
ritanensis comes et marchio ac prínceps 
Aragonensis, dono Domino Deo et Beat-
ae Mariae coenobii Rivipullensis et mo-
nachis eiusdem loci tam praesentibus 
quam futuris animam meam et corpus 
ad sepeliendum, ubicumque terrarum 
me mori contigerit. Qum etiam propter 
remedium animae bonae memoriae 
patris mei Raymundi Berengarii mat-
risque meae Dulciae comitissae, seu 
etiam pro absolutione omnium pecca-
torum meorum, pròpia et spontanea vo-
luntate dono atque concedo votive et 
potentialiter ac in perpetuum... alodium 
meum propium quod habeo in comitatu 
Bisuldunensi, scilicet in parrochia Sanc-